Tom. 11.

erroribus Officiorum, vide notata supra in verb. *Juiz da Fazenda conhece dos feitos crimes, em que forem accusados os Officiaes d'El-Rey, por culpas contra seus Regimentos, ou erros de seus Officios.*

(b) Ad materiam hujus Ordinationis, vide Valeron de Transact. in proem. n. 25., videndus ex n. 21., Capycium Galeota lib. 1. Controv. 39. num. 14. & 15., Berlich. Practic. conclus. p. 1. concl. 7. à num. 30., Fragof. de Regim. Reip. p. 1. disp. 12. n. 45., Urceol. de Transact. q. 64., Xamar de Offic. Judic. p. 1. q. 9. à n. 309., Moraes de Execut. lib. 1. cap. 4. §. 1. n. 39. in fin.

Limita tamen dispositionem hujus Legis in causis criminalibus, ut declarat hæcmet Ordinatio; quod intellige, quando Judex ex officio procedere debet; quia in istis causis criminalibus non admittitur transactio partium; de quo vide Ferreir. in Prax. crimin. tract. 3. cap. 4. num. 26., Sylv. in Comment. ad hanc Ordin. num. 5., qui etiam limitat hujus Legis dispositionem in causa matrimoniali, ad hoc ut dissolvatur matrimonium, secus ad illud contrahendum, vel conservandum; ut refert in num. 3. & 4., de quo vide Gonzal. ad Text. in cap. Ex parte. 11. num. 17. & seqq. de Transact., August. Barbof. in Collectan. ad eundem Text. num. 4.

(c) Ad materiam hujus Ordinationis, vide quæ supra notavimus in verb. *Dilação acabada não se póde reformar, senão a aprazimento das partes, ou por via de restituição.* Et nota, quod dilatio, quando per viam restitutionis reformatur in beneficium minoris, prodest etiam alio colliganti; Fontanel. de Pact. nuptial. tom. 1. claus. 4. glos. 18. p. 4. n. 14., & dec. 102. n. 26., Cancer. p. 1. Var. cap. 20. n. 40., Cald. in L. Si curatorem. verb. Vel adversarii dolo. num. 22., Mend. à Caltr. p. 2. lib. 3. cap. 12. num. 1., Altimar de Nullitat. sentent. rubr. 13. quest. 2. n. 208., Cortiad. dec. 21. num. 16.

Quod tamen declara, & intellige cum Arouc. in L. 21. ff. de Statut. homin. n. 14., ubi dicit, quod si altera pars probationibus renuntiaverit, petendo publicationem processus jam post didiscita testificata, non potest ei fieri communis dilatio, quæ alteri concessa fuerit per beneficium restitutionis; & ad probationem refert plures DD., & Cald. in L. Si curatorem. ubi supr. num. 22. & 36., Gratian. For. cap. 158. num. 20., August. Barbof. in Collectan. ad Text. in L. Petende. §. 1. n. 6. Cod. de Tempor. in integr. restit. Sed contrarium, scilicet, quod etiam post didiscita testificata dilatio concessa minori profit adversario, dicit Cancer. p. 1. Var. cap. 20. num. 40., Fontanel. de Pact. nuptial. d. glos. 18. num. 14., & dec. 102. num. 26., rejecta opinione Cald. & aliorum; Cortiad. dec. 21. num. 17.